
Milí spoluobčané, 
byli jsme velmi úspěšní v dotačních žádostech a díky tomu se 
můžeme pustit do větších i menších oprav a zlepšování kvality života 
v našem městě.  Podařilo se získat dotace na cyklostezku, revitalizaci 
zámeckého parku a obnovu kapličky v Rokytné 

Milovníci cyklistiky jistě ocení stezku kolem Týnského rybníka, 
která bude téměř kopírovat stávající pěšinu od mostku přes hráz 
Týnského rybníka, dále po jeho západním břehu a připojí se na 
účelovou komunikaci vedoucí k obci Rybníky. Na cyklostezku jsme 
získali dotaci z Jihomoravského kraje ve výši dvou milionů korun. Ze 
Státního zemědělského intervenčního fondu poputuje 202 000 korun 
na obnovu kapličky Panny Marie v Rokytné. Zhotovitel už je vybrán, 
součástí budou také terénní úpravy kolem kaple. 

Dotace z Operačního programu Životní prostředí ve výši  
3,2 milionů korun bude určena na revitalizaci zámeckého parku. 
Park čeká kácení havarijních dřevin, bezpečnostní a zdravotní 
ošetření dřevin a také výsadba stromů a keřů. Pevně věřím, že se 
nám podaří zadministrovat získanou dotaci na rekonstrukci zámku  
a ještě letos budeme znát firmu, která se pustí do oprav. V souvislosti  
s plánovanou výstavbou 5. bloku v Dukovanech spatřuji příležitost 
pro využití části prostor v areálu zámku. Jednalo by se o vybudování 
Informačního centra pro 5. blok, kde by se návštěvníci seznamovali  
s plánem výstavby elektrárny a jadernou energetikou celkově. 

S chutí do toho a půl je hotovo. Přeji vám vše dobré. 
Tomáš Třetina, starosta n 

Olympijský festival ve znamení XXIII. ZOH…

Nová cyklostezka kolem Týnského rybníka
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Město Moravský Krumlov zahajuje 
výstavbu nové cyklostezky podél bře-

Ve středu 21. února bylo 20 žáků ze 
čtvrté až šesté třídy ZŠ Ivančická vybráno  
k atraktivnímu pobytu na Olympijském 
festivalu v Brně. Pod záštitou starosty 
města pana Mgr. Tomáše Třetiny odjeli 
společně s žáky ZŠ Klášterní autobu-
sem vyzkoušet si olympijské i neolym-
pijské sporty. Měli možnost zahrát si 
šachy a dámu, biliard, stolní tenis, ale 

hlavně bruslení na ledové dráze a cur-
ling pod vedením profesionální hráčky. 
Děti měly všude vstup zdarma, dosta-
ly malou svačinku, bylo jim bezplatně 
zapůjčeno vybavení (brusle, helmy...)  
a hlavně měly v daných časech sporto-
viště pouze pro sebe. 

Neplánovaným vrcholem celého 
pobytu byl příjezd bronzové olympijské 

vítězky Evy Samkové. Eva předvedla 
dětem ukázkovou jízdu na longboardu, 
bronzovou medaili a poté proběhla au-
togramiáda a focení. Všichni si sporto-
vání i setkání s úžasnou snowboardist-
kou moc užili.

Více na www.zsivancicka.cz

foto:  Anna Ostrovská n

hu Týnského rybníka. Úprava v délce  
1,2 km začíná před mostkem na hrá-

zi rybníka v k. ú. Moravský Krumlov 
a končí u napojení na stávající místní 
komunikaci ke hřbitovu Rybníky. Stá-
vající nezpevněná hliněná cesta do-
stane nový asfaltový povrch v šířce  
3 m. Účelem akce je zajistit bezpečný  
a pohodlný průjezd cyklistů úsekem 
lesa v blízkosti Týnského rybníka tak, 
aby nemuseli používat silnici II/413. 

Výstavba bude probíhat od března 
do června letošního roku a vyžádá si 
omezení pohybu v okolí staveniště. Už 
o prázdninách však bude nová stezka 
sloužit veřejnosti. Stavba bude finan-
cována z rozpočtu města a podpořena 
dotací Jihomoravského kraje.

Mgr. Zdeněk Juránek, 
místostarosta města

Zdroj: projektová dokumentace n

Obnova malých sakrálních staveb
Město Moravský Krumlov v průběhu 

loňského roku opravilo další tři malé sa-
krální stavby na svém území. Jako první 
v pořadí byl opravený kamenný kříž na 
ul. Durdická. Odborné práce prováděl 
restaurátor Alan Doupal ze Šternberka. 
Pověstnou třešničkou na dortu bylo pro-
vedení oplocení, které provádělo místní 
zámečnictví Milan Prustoměrský.

Dále byl opraven kříž v Polánce při 
výjezdu z obce směrem na Jamolice. 
Kamenný kříž byl v dosti špatném sta-
vu, horní část byla ulomená, písmo již 
nečitelné. V průběhu prací došlo také  
k odcizení korpusu Krista. Díky panu 
restaurátorovi Alanu Doupalovi vše dob-
ře dopadlo a kříž je opět kompletní. Za 
krásně upravené okolí kříže musíme 
poděkovat Službám města Moravský 
Krumlov.

Třetím a posledním opraveným kří-
žem v roce 2017 byl také kříž v Polánce, 
který rozlomila vichřice. Práce prováděl 
ak. soch. Alexandr Kozlov. Úprava okolí 
kříže čeká na jarní měsíce. 

Vzhledem k tomu, že kříže nejsou 
evidovanými kulturními památkami, 

veškeré opravy byly hrazeny z rozpoč-
tu města. 

Mgr. Tomáš Třetina, starosta města n

Krátce z jednání Zastupitelstva města a Rady města M. Krumlov
Zastupitelstvo města na 24. zase-
dání dne 29. 01. 2018 mimo jiné
- schválilo záměr města na prodej 
32 stavebních pozemků v lokalitě 
Novosady, umístěných na pozemcích 
par. č.: 3483/82, 3483/83, 3483/84, 
3483/95, 3483/96, 3483/97, 3483/98, 
3483/99, 3483/100, 3483/101  
a 3483/105, vedených na LV 100001, 
vše v k. ú. Moravský Krumlov 
- schválilo předloženou dokumentaci 
k elektronické dražbě 32 stavebních 
pozemků v lokalitě Novosady, a to:

	 podmínky účasti 
elektronické dražby včetně 
příloh

	 zadávací podmínky včetně 
příloh

	 předmět dražby
	 návod a pravidla 

elektronické dražby
	 harmonogram

Rada města na 66. schůzi dne 30. 1. 
2018 mimo jiné
- souhlasila s finálním dokumentem 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
regionu Moravskokrumlovsko, zejména 
s neinvestičními opatřeními, aktivitami 
škol a aktivitami spolupráce (č. projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000354)

- vzala na vědomí informace odboru 
školství a kultury k možnosti vyhlášení 
konkursního řízení na pracovní místa 
ředitelky/ředitele Základní školy, 
Moravský Krumlov, Ivančická 218, 
okres Znojmo, příspěvková organizace 
a Základní školy, Moravský Krumlov, 
náměstí Klášterní 134, okres Znojmo, 
příspěvková organizace
- vzala na vědomí informaci ředitelky 
mateřské školy o konání zápisu do 
Mateřské školy, Moravský Krumlov, 
Husova 299, okres Znojmo, příspěvko-
vá organizace včetně odloučených 
pracovišť na ul. Palackého a ul. S. K. 
Neumanna a dále o uzavření Mateřské 
školy, Moravský Krumlov, Husova 299, 
okres Znojmo, příspěvková organizace 
včetně odloučených pracovišť na ul. 
Palackého a ul. S. K. Neumanna v době 
letních prázdnin
Rada města na 67. schůzi dne 13. 2. 
2018 mimo jiné

- schválila znění výzvy k podání 
nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Rodinné centrum, ul. 
Ivančická 218, Moravský Krumlov“ 
a složení výběrové komise na toto 
výběrové řízení
- doporučila zastupitelstvu města 
schválit smlouvu na akci „Zpracovatel 
projektové dokumentace pro provedení 
stavby k akci Rekonstrukce zámku 
Moravský Krumlov“, se subjektem 
Atelier 99, s. r. o., Purkyňova 7/99,  
Brno, IĆ:02463245 v předloženém 
znění
- vzala na vědomí výsledek výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Zpracování projektové 
dokumentace – Hřbitov, Polánka  
u Moravského Krumlova“ a pověřila 
starostu města podpisem Rozhodnutí  
o výběru nejvhodnější nabídky.

-r- n

„Do života vyjeď bez nehod“
Dne 21. února v rámci primární 

prevence navštívil již tradičně SŠDOS 
MK, p. o. velitel strážníků Městské po-
licie Moravský Krumlov Rudolf Fráňa. 

Cílem jeho návštěvy bylo podělit 
se se studenty třetích ročníků o zkuše-
nosti v dopravě a seznámit je s riziky 
dopravní nehodovosti. Žáci, kteří jsou 
ve věku, kdy si dělají, či brzy začnou 
dělat řidičské oprávnění, se zájmem 
vyslechli důležité informace o základ-

ních pravidlech v silničním provozu, 
diskutovali nad nejčastějšími příčinami 
dopravních nehod, nejčastějšími pře-
stupky v dopravě, seznámili se s po-
stupem vyšetřování dopravní nehody. 
Zhlédli zajímavý film. Doufejme tedy, 
že se vždy budou chovat tak, aby neo-
hrožovali sami sebe, ani jiného účast-
níka silničního provozu.

Za SŠDOS MK, p. o. Ing. Lenka 
Dobešová - ŠMP n

Základní škola Klášterní 
bude mít nové učebny

Největší částka z dotací, a to  
16,5 milionů korun, půjde na výstavbu 
nových učeben na Základní škole Kláš-
tení. „Ve výběrovém řízení vybereme 
zhotovitele a vítězná firma provede nad-
stavbu druhého nadzemního podlaží.  
V těchto prostorách budou vybudovány 
nové odborné učebny,“ informoval sta-
rosta Tomáš Třetina. 

Škola počítá s novou učebnou fyzi-
ky, přírodopisu, dvou jazykových učeben  
a také s kabinetem přírodních věd.  
Součástí úprav bude zbudování výta-
hu, který umožní bezbariérový přístup  
k novým učebnám i ke stávajícím třídám  
na patře. 

Eva Fruhwirtová n
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Bezpečnost na silnicích

Každodenně se stáváme účastníky 
silničního provozu a je nezbytné vědět, 
jak se v něm bezpečně pohybovat. Do-
pravní nehody jsou v ČR nejčastější 
příčinou úmrtí osob při mimořádných 
událostech. I když celkový počet obětí 
pomalu klesá, každý rok se jedná o té-
měř tisíc osob. 

TIP: Podrobnější rady a informace 
k bezpečnému chování na pozemních 
komunikacích naleznete na webových 
stránkách www.ibesip.cz. 

POVINNÁ A DOPORUČENÁ VÝ-
BAVA  VOZIDLA

Povinná výbava automobilu obsa-
huje: 
 lékárničku, 
 výstražný trojúhelník, 
 náhradní žárovky vnějšího osvětle-

ní a pojistky (jedna od každého druhu), 
 zvedák a klíč na matice kol, 
 náhradní kolo nebo sadu na opra-

vu pneumatiky a 
 reflexní vestu. 

Povinná výbava motocyklu obsahu-
je pouze náhradní pojistku, lékárničku a 
reflexní vestu. 

Pozor! U lékárniček je nutné kont-
rolovat datum expirace (spotřeby) jejího 
obsahu (např. obvazy). 

V automobilu doporučujeme, ješ-
tě nad rámec povinné výbavy, vozit 
zejména vlečné lano, pracovní ruka-

vice, svítilnu a hasicí přístroj. V zimě 
je zejména při cestách do hor vhodné 
mít v autě i sněhové řetězy, lopatku  
a náhradní nemrznoucí náplň do ostři-
kovačů. 

Pokud pojedete do zahraničí, vždy 
si prostudujte obsah povinné výbavy  
v dané zemi s přihlédnutím k aktuální-
mu ročnímu období. V mnoha zemích 
předpisy např. požadují mít reflexní ves-
tu určité barvy pro všechny cestující ve 
vozidle.  

NEZNALOST ZÁKONA NEO-
MLOUVÁ: 

V České republice je povinnost mít 
na vozidle zimní pneumatiky v období 
od 1. listopadu do 31. března následu-
jícího roku, a to na úsecích, které jsou 
označeny příslušnou dopravní znač-
kou („zimní výbava“), a také na všech 
ostatních komunikacích v situaci, kdy 
se vyskytuje sníh nebo led, anebo lze 
vzhledem k povětrnostním podmín-
kám takovou situaci očekávat. Hloub-
ka dezénu pneumatiky musí být min.  

4 mm u vozidel do 3,5 t a 6 mm u vozidel 
nad 3,5 t. 

TECHNICKÝ STAV VOZIDLA 
Bezvadný technický stav vozidla je 

nejen vyžadován platnou legislativou, 
ale především jde o základní podmín-
ku bezpečné jízdy. Pravidelnou detailní 
kontrolu vozidla nechte provést odbor-
ným servisním technikem minimálně 
jednou za dva roky (nebo i častěji, např. 
po zimní sezoně, kdy je vozidlo vystave-
no zhoršeným klimatickým podmínkám). 
Průběžnou kontrolu provádějte pravidel-
ně sami. Při ní jde zejména o: 
 správné nahuštění a stav dezénu 

pneumatik, 
 funkčnost osvětlení vozidla, 
 stav provozních kapalin, 
 případný únik provozních kapalin, 
 upevnění matic šroubů kol apod. 

Každé vozidlo musí pravidelně ab-
solvovat prohlídku na stanici technické 
kontroly - nové po 4 letech od uvedení 
do provozu a poté vždy po 2 letech. O 
termínu platnosti aktuální technické kon-
troly informuje červená nálepka na zad-
ní registrační značce vozidla.

Jednou z hrozeb pro vaše vozidlo je 
i požár. Kromě pravidelné kontroly tech-
nického stavu (zejm. palivového sys-
tému) je z preventivních důvodů nutné 
dbát i na další aspekty: 
 nepoužívat v bezprostřední blíz-

kosti nádrže a motorového prostoru vo-
zidla otevřený oheň, 
 nepoužívat otevřený oheň v zim-

ním období k rozmrazování vozidla, 
 nenechávat ve vozidle předměty, 

které by při vysokých letních teplotách 
(teplota v interiéru vozidla může v létě 
dosáhnout až 70oC) mohly způsobit po-
žár nebo výbuch (zapalovače, parfémy, 
spreje a jiné tlakové nádoby vyjma hasi-

cího přístroje, zábavní pyrotechnika aj.), 
 neparkovat vozidla bezprostřed-

ně po jízdě na okrajích polí nebo ve 
vysoké trávě; horký výfuk může způso-
bit zejm. v suchém období požár trávy  
a následně i vozidla. 

ZAJÍMAVOST: 
Věděli jste, že kuna, ale i někteří 

hlodavci mohou také způsobit požár 
vozidla? Nejen na venkově, ale také 
na frekventovaných místech (např. na 
městských sídlištích) se opakovaně 
vyskytly případy, kdy se tato zvířata 
usídlila v prostoru vozidla (zejména  
v motorové části) a poškodila elektroroz-
vody. Tato technická závada následně 
při jízdě způsobila požár vozidla. Dopo-
ručujeme koupi speciálního spreje, který 
odpuzuje tato zvířata. Vyhnete se tak 
vážným a ne zrovna levným problémům. 

TUNING
Nová vozidla, prodávaná autori-

zovanými prodejci, musí svým tech-
nickým stavem a výbavou odpovídat 
platné legislativě. Při koupi vozidla 
„z druhé ruky“ je však potřeba dá-
vat pozor na případné dodatečné  
úpravy, které nemusí odpovídat před-
pisům. Může se jednat zejména o ne-
schválenou montáž alternativního poho-
nu (např. propan-butan), neschválené 
vizuální doplňky (kola, světla, spoilery, 
příliš zatmavená skla). Takové doplňky 
mohou ohrožovat ostatní účastníky sil-
ničního provozu (např. přes tmavá skla 
není možné navázat oční kontakt) nebo 
mohou nebezpečně měnit vlastnosti vo-
zidla (zásahy do motoru nebo aerodyna-
miky vozidla). Ujistěte se proto, že veš-
keré dodatečné úpravy vašeho vozidla 
mají příslušný atest.

-r- n

Návštěva Olympijského festivalu Brno

Ve středu 21. února měli někteří 
žáci z pátých a šestých tříd možnost, 
společně s dětmi ze ZŠ Ivančická, 
navštívit Olympijský festival v Brně. 
Od rána se všichni moc těšili a to ani 

nevěděli, jak velké překvapení je tam 
čeká. Během dopoledne za doprovodu 
asistenta děti mohly hrát šachy nebo 
dámu, někdo si poprvé vyzkoušel billi-
ard. 

Poté už došlo na zimní sporty. Ho-
dinové bruslení na ledové dráze se 
všem moc líbilo. Na posledním stano-
višti si všichni užili hodně legrace, pro-
tože si na vlastní kůži mohli vyzkoušet 
zahrát curling.

Nakonec přišlo to velké překvape-
ní. Na festival přijela medailistka Eva 
Samková. Všichni ji nadšeně vítali 
a samozřejmě chtěli autogram. Eva 
Samková se i se zájemci ochotně vyfo-
tografovala. Byl to velký zážitek a krás-
né ukončení naší návštěvy festivalu. 
Kromě vzpomínek si děti za odměnu 
odvezly diplom a medaile.

Děkujeme panu starostovi Tomáši 
Třetinovi za zprostředkování tohoto 
zážitku.

Kateřina Jeřábková, 
ZŠ Klášterní n

Septimání fandili, ale také úspěšně bojovali

  Celý svět žil v uplynulých dnech 
zimními olympijskými hrami. Fandi-
lo se všude. A 23. února byli fandit i  
septimáni GMK s paní profesorkou Te-
sařovou v Olympijském centru v Brně.  
Samozřejmě nejprve drželi palce na-
šim hokejistům a pak si sami zkusili 
bruslení, jízdu v bobech a na saních 
ve  virtuální realitě… Všem chutnal  
i olympijský chléb Karel.  Byla to skvě-
lá  akce!

Studenti sami také bojovali  na 
olympiádách - vědomostních. Dokon-
ce byli i na „bedně“! Štěpánka Gru-

nová ze septimy  vybojovala zlato  
a Zuzana Chlíbcová z oktávy stříbro 
na olympiádě z českého jazyka, Jakub 
Vavřík ze sekundy  zvítězil v olympi-
ádě ze zeměpisu. Všichni si zaslouží 
obrovské blahopřání  a ať se jim daří 
stejně i v krajském kole! Také sportov-
ci - basketbalisté - se octli 16. února 
na bedně – na místě nejvyšším, když v 
okrskovém kole porazili ZŠ Ivančickou  
a  ZŠ Klášterní.  

Tým septimánů (Zdeněk Bauer, 
Jan Císař, Jan Holý a Vojtěch Rotter)  

opět bojoval v soutěži  Merkur per Fekt 
Challeng na VUT. Tentokrát soutěžilo 
prvních devět týmů všech kategorií. 
Konstruktéři stavěli vozidlo, které mělo 
čidlo čáry na podlaze  a senzory proti 
srážce. 

Na dráze vždy závodila dvě auta, 
vyhrálo to, které jezdilo déle.  Modely 
byly sestaveny ze stavebnice Merkur 
a přidávaly se řídicí jednotky, které se 
programovaly přes počítač! Našemu 
týmu se podařilo automobil zprovoznit 
tak, že se otáčel na místě. Může se to 
zdát málo, ale některá vozidla ani ne-
vyjela! 

Borci GMK tentokrát na stupně 
vítězů nedosáhli, ale získali alespoň 
cenné zkušenosti! 

A nyní také trochu umění! De-
vět statečných párů (ze septimy, 3. A  
a 2. A) se přihlásilo  do pokračovacích 
tanečních, kde už jde opravdu do tuhé-
ho. V šesti lekcích na ně čekají nové 
tance (například samba) a nové figury, 
které se v základních tanečních neučí. 
Milovníci tance budou trénovat v tělo-
cvičně GMK. 

Tak ať se jim vede! Studium, soutě-
že, exkurze, taneční - na GMK oprav-
du není nuda!!!

Mgr. Eva Šlapanská n

 

 

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Název projektu: Polygram – Podpora polytechnického vzdělávání, mate-
matické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358
Popis projektu
Škola je partnerem projektu Jihomoravského 
kraje.
Projekt je zaměřen na zlepšení spolupráce 
naší školy se základními školami a s odbor-
nými firmami v moravskokrumlovském regi-
onu.  Cílem je také přiblížení nových trendů 
ve všech oblastech technického vzdělávání 
žákům základních škol. Do projektu je zapo-
jeno devět základních škol v regionu.  
V rámci projektu budou realizovány volnoča-
sové aktivity pro žáky zapojených základ-
ních škol v sedmi technických kroužcích. 

Žáci základních škol si tak budou moci vyzkoušet práci se dřevem, s kovem či 
technickými programy. Cílem je usnadnit jim výběr jejich budoucího povolání. 
V rámci projektu škola také nakoupí nové vybavení dílen odborného výcviku, 
jako jsou např. CNC modely, formátovací pila s elektronickým seřizováním, 
software pro virtuální svářečky. S tímto vybavením budou žáci naší školy i 
základních škol pracovat v rámci aktivity „Sdílení odborných učeben, laboratoří 
a příkladů dobré praxe.“  Žákům i učitelům zapojených základních škol bude 
poskytována poradenská pomoc při profesní orientaci žáků.

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce

V úterý 13. 2. proběhlo okresní kolo Olympiády v anglickém jazy-
ce. Výherci školních kol jednotlivých škol okresu Znojmo soutěžili 
v jazykových dovednostech. Nejdříve to byl test (Use of English), 
dále  komunikace na dané téma a popis obrázku. Zdeńka Stixová 
(9. tř.), která reprezentovala naši školu v kategorii 8. a 9. tříd, 
obsadila krásné 6. místo. Blahopřejeme!!!

112 v ohrožení života

V pondělí 19. 2. 2018 se zúčastnili žáci 
I. stupně ZŠ preventivního programu 
od Domu dětí a mládeže Mor. Krumlov 
s názvem 112 v ohrožení života. Děti 
si mohly vyzkoušet ošetření různých 
zranění a navzájem si pomoci v růz-
ných „životu nebezpečných“ situacích. 
Součástí první pomoci byla i zkouška 
masáže srdce. Děkujeme Domečku  
za kvalitní a užitečný vzdělávací pro-
gram.
Více informací najdete na 
www.zsivancicka.cz. 

ZŠ MK Ivančická, 
foto archiv školy n

Únorové zprávičky ZŠ Ivančická
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„ I v podnikání může zůstat člověk člověkem“ 

KAMPOS CZ, s.r.o. je společnost zaměřující se na montáž konektorů pro automobilový a                   
elektrotechnický průmysl. V současné době rozšiřujeme náš tým o:  

Operátorka výroby 
  

Nástup možný ihned 
Vaše životopisy posílejte na e-mail.: tsedlacek@kampos.cz 

Pro bližší informace volejte:  730 542 404 
Dvořákova 638, 67201 Moravský Krumlov 

www.kampos.cz 
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                                  Nástup možný ihned 
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               Dvořákova 638, 672 01 Moravský Krumlov 
                                      www.kampos.cz 
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Informace o možnostech získat tzv. Euroklíč 
 
Euroklíč v Jihomoravském kraji je projekt, který vznikl už v roce 2007. Realizuje jej Národní rada osob se 
zdravotním postižením ČR za finanční podpory Jihomoravského kraje a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
Jde o mezinárodní projekt, který pomáhá lidem se sníženou schopností pohybu ve vyspělých evropských 
zemích. Euroklíč zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických 
kompenzačních zařízení (např. výtahů, svislých a schodišťových plošin apod.) osazených jednotným 
Eurozámkem. Euroklíč lze použít v řadě zemí Evropy, u nás je již osazeno přes 1000 Eurozámků (např. na 
úřadech, nádražích, čerpacích stanicích, v obchodních centrech). 
 
Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, diabetik, stomik, onkologický pacient, 
člověk trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními záněty 
(Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou) a močovými dysfunkcemi. Uvedené cílové skupiny potřebují ke 
své hygieně vybavené a čisté prostředí, což prostor uzavřený Eurozámkem lépe zajistí a současně brání 
jejich zneužívání. 
 
Pokud patříte do některé z výše uvedených skupin, Euroklíč si můžete vyzvednout na Městském úřadě 
v Moravském Krumlově, nám. Klášterní 125, odbor sociálních věcí, 2. patro, dveře č. 309 nebo 312 (po 
telefonické domluvě na č. 515 300 742 nebo 515 300 743 lze výdej klíčů uskutečnit v přízemí budovy).  
Klíč lze vyzvednout také na Městském úřadě Miroslav, nám. Svobody 1, tel. 515 266 465.  
 
Centrálním distribučním místem Euroklíčů je pro Jihomoravský kraj je Regionální pracoviště a poradna NRZP 
ČR pro Jihomoravský kraj, Cejl 892/32, 602 00 Brno, 1. patro, bezbariérový vstup je ze zadní strany budovy 
(výtah), tel. 542 214 110, 542 214 111, 736 751 214. 
 
K získání Euroklíče je potřeba předložit občanský průkaz a průkaz TP, ZTP či ZTP/P. U těch, kteří nejsou 
držiteli průkazů, bude do „Evidenční karty Euroklíče“ napsáno krátké čestné prohlášení, že patří do některé 
z cílových skupin. 
 
Euroklíč si mohou dlouhodobě zapůjčit také rodiče dětí do tří let, a to prostřednictvím organizace Síť pro 
rodinu, z. s. Koordinátorkou pro Jihomoravský kraj je Renata Höklová, renata.hoklova@sitprorodinu.cz, 
tel. 724 954 734. Euroklíč organizace pouze zapůjčuje, požaduje vyplnění evidenčního listu a po dovršení 
věku tří let vrácení Euroklíče osobně přes koordinátorku, případně poštou. Klíč je možné vyzvednou si i 
v Praze, a to přímo v centrální kanceláři, informace na https://sitprorodinu.cz/kontakty/. 

 

                                                                              OSV MěÚ Moravský Krumlov 

Končíš střední školu a chceš dál studovat? 
Líbilo by se ti naučit rozumět motorům,  

chceš si umět sám opravit auto nebo motorku? 
Chceš si ve škole zdarma udělat řidičák B a C a profesní průkaz? 

Chceš získat po škole zajímavou a dobře placenou práci? 
Přijď studovat na Střední školu dopravy, obchodu  

a služeb do Moravského Krumlova! 
Nejmodernější diagnostické vybavení, moderní učebny, kvalifikovaní odborníci na pozicích 
učitelů a mistrů a hlavně uplatnitelnost na trhu práce. Tak by se dala charakterizovat hlavní 
lákadla zkráceného studia určeného pro absolventy učebních nebo maturitních oborů. 
Nabízíme ve zkrácené formě jednoleté studium AUTOMECHANIK-PROFESIONÁLNÍ 
ŘIDIČ nebo KAROSÁŘ.  O tom, že příprava žáků v těchto oborech je na 
moravskokrumlovské škole opravdu na úrovni, svědčí i zkušenosti profesionálů v oboru,  
kam naši žáci chodí na odborné praxe a také každoroční vynikající umístnění na odborných 
dovednostních soutěžích, např. soutěž AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR. 
 

 
 
Žáci těchto oborů se mohou v rámci programu ERASMUS+ zúčastnit také třítýdenní pracovní 
stáže ve firmách v Itálii, Rakousku či Maďarsku. Tyto stáže výrazně zvýší jejich profesní, 
jazykové i sociální kompetence. 
 

.  
Přijďte si toto řemeslo vyzkoušet do našich dílen odborného výcviku.  
Bližší informace: 
Ing. Čermáková, tel. 739 570 617, cermakova@ssmk.eu, Ing. Pelaj, tel. 739 570 618, pelaj@ssmk.eu. 

Rodinné táboření „Pod Templštýnem“ 

Cena: 

Dítě mladší 3 let               zdarma 

Dítě MŠ a I. stupeň ZŠ     1.500,- Kč 

Dítě II. stupeň ZŠ              1.675,- Kč 

Ostatní                               1.850,- Kč 

Obsahuje: plnou penzi (snídaně, svačina, oběd, 
svačina, večeře, celodenní pitný režim) a ubyto-
vání 5 nocí. Cena je včetně DPH 

Přihlášky do 30.4.2018 na: 

 info@kolpingmk.cz 

Kdy:           8. - 13.7.2018 
Kde:           Rekreační středisko Pod Templštýnem. V příjemném prostředí a krásné přírodě údolí řeky Jihlavy. 

Srdečně Vás zveme na Letní rodinné táboření pro rodiny v jakémkoliv složení.  
Pro samotné děti, pro rodiče s dětmi či prarodiče s dětmi. 

Program:   Částečně podle Vaší volby a částečně prokládaný hrami, soutěžemi, dobrodružnými „expedicemi“ za  
      poznáním, tvořením z přírodních i dovezených materiálů, povídáním u ohně, zpěvem, modlitbou a vším, 
      co dokážeme společně připravit.  

Periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník. Vydavatel: Město Moravský Krumlov, Klášterní nám. 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 00293199. Místo a datum vydání: 
Moravský Krumlov, 9. 3. 2018. Náklad: 2 500 ks, neprodejné. Reg. čís. MK ČR E 11699. Redakce: Informační centrum Moravský Krumlov, nám. T. G. M. 40,  672 01 Moravský Krumlov, 
mknoviny@meksmk.cz, tel.: 515 321 064. Realizace: Petr Večeřa, vydavatelství, Bačice, vecera.petr@volny.cz. Distribuce: Česká pošta, s. p. Uzávěrka příštího čísla je 30. 3. 2018.

Moravskokrumlovské noviny

Představujeme:
1. V čem spočívá vaše činnost?
Jsme pobočný spolek  Kolpingova 

díla ČR, které se snaží reagovat na 
potřeby doby, prostřednictvím svých 
vzdělávacích, kulturních, sociálních, 
zdravotnických, tělovýchovných, spor-
tovních, ekologických, humanitárních, 
charitativních projektů a aktivit, včetně 
lektorské a poradenské činnosti zamě-
řené na řešení výchovných, sociálních 
a jiných problémů. Podporuje a orga-
nizuje všestranné aktivity směřující k 
podpoře zdravé a fungující rodiny. Or-
ganizujeme aktivity pro děti a mládež, 
zaměřené na jejich zdravotní, tělesné, 
sociální, intelektuální, kulturní a du-
chovní potřeby, zvláště v oblasti zájmo-
vé činnosti ve volném čase. Vycházíme 
z místních společenských, kulturních a 
sociálních potřeb. 

2. Kdo se může do Vaší činnosti 
zapojit? Vítáni jsou všichni, věřící i ne-
věřící, mladí i starší

3. Kde Vás zájemci mohou najít  
a kontaktovat? Sídlo máme na řím-
skokatolické faře, Palackého 84 v Mo-
ravském Krumlově,  stránky:

www.kolpingmk.cz
www.facebook.com/kolpingMK 
email: info@kolpingmk.cz

4. Co byste rádi vzkázali obča-
nům? Sledujte nás, třeba Vám kápne-
me do noty!

5. Co považujete za Váš největší 
úspěch? Náš největší úspěch je to, že 
máme chuť být spolu, bavit se a pomá-
hat si. 

Drahomíra Nečasová
Kolpingova rodina 

M. Krumlov n
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Kulturní servis

Nezdá se to, ale i když festi-
valová sezóna začíná až v měsíci 
květnu, čas letí dost rychle. Ani se 
nenadějeme a vše propukne v plné 
síle. A protože již nyní začínají dvě 
předplatitelské kampaně, dovolte mi 
seznámit vás s nimi.

Jako vůbec první festival pro-
běhne 11. května hudební festival 
Vrabčák 2018. Tento festival se po 
letech vrací na místo činu, tedy do 
areálu Vrabčí hájek, kde i před osmi 
léty vznikl. Letošní účinkující jsou 
již známí a předprodej začal 1. 3. 
cenou 200,- Kč. Pro úplnost ještě 
uvádím, že cena vstupenky v květnu 
a na místě bude 300,- Kč. Protože 
tento festival proběhne zároveň jako 
charitativní akce, informuji tímto, že 
lze pomoci Nikole Plaché dobrovol-
ným příspěvkem (nebo příspěvky)  
v hodnotě 200,- Kč v její velmi slo-
žité zdravotní situaci. Budeme po-
drobně informovat.

Další předprodej se týká fol-
kového festivalu Nejen KAMELOT 
na zámku. Ten proběhne v sobotu  
21. července v zámeckých prosto-
rách a chce nalákat diváky nejen na 
vystupující kapely, ale i na prostředí 
zámeckého nádvoří, které by mělo 
vytvořit úžasnou atmosféru. A právě 
již v měsíci březnu (a pouze v břez-
nu) si můžete zakoupit výjimečnou, 
nejlevnější festivalovou vstupenku, 
a to taktéž za 200,- Kč. 

O obou festivalech můžete po-
stupně sledovat informace nejen na 
webu Městského kulturního středis-
ka, ale i na facebookových strán-
kách MěKS a Vrabčáka.

Mějte se kulturně!

Bořivoj Švéda, ředitel MěKS n

MORAVSKÝ 
KRUMLOV

MĚSTO 
FESTIVALŮ
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• březen - VÝSTAVA „AKCE MĚKS  
V ROCE 2017“ - MěÚ M. Krumlov  
I. poschodí - po dobu otevření úřadu 

• so 10. 3. večer se skupinou 
VLAKVOUS, U KOZY, začátek 
19.00

• st 14. 3. DEN OTEVŘENÝCH DVE-
ŘÍ MĚSTSKÉ KNIHOVNY MK, pro-
minutí registračních, upomínacích  
a rezervačních poplatků, ukázka 
kroniky MěK

• čt 15. 3. WORKSHOP TRÉNUJ MO-
ZEK! vede lektorka E. Fruhwirtová, 
Galerie Knížecí dům, začátek: 17.00 
hod., vstup zdarma

• so 17. 3. GRILOVANÉ SELÁTKO  
na uvítání jara, U KOZY, začátek 
19.00, hudební doprovod Miloše 
Dvořáka

• po 19. 3. KEYBOARDOVÝ KON-
CERT ZUŠ M. Krumlov, taneční sál 
ZUŠ, začátek: 17.00 hod. 

• út 20. 3. „BÍLÁ HORA TROCHU JI-
NAK“, MěK M. Krumlov, přednáška 
J. Špidly s autorským čtením, stu-

Okno do muzea:

Proběhl další přednáškový cyklus

dovna MěK, začátek: 17.30 hod., 
vstupné: 45,- Kč

• pá 23. 3. NOC S ANDERSENEM, 
patnácté nocování dětí v knihovně, 
tentokrát na téma: „Za Rychlými šípy 
do knihovny“, pro děti 7 - 14 let, při-
hláška v knihovně MK, vstup zdar-
ma

• ne 25. 3. BAZÁREK ve prospěch 
ZDRAVOTNÍHO KLAUNA, U KOZY, 
začátek 14.00

• po 26. 3. ŽÁKOVSKÝ VEČER ZUŠ 
M. Krumlov, taneční sál ZUŠ, začá-
tek: 17.00 hod. 

• březen - předprodej zvýhodněných 
vstupenek na:

 HUDEBNÍ FESTIVAL VRABČÁK  
- 11. 5. - MICHAL HRŮZA / ZAKÁ-
ZANÝ OVOCE / SLZA / RESTART 
- v prodeji na IC od 1. 3. do 30. 4. za 
200,- Kč, na místě 300,- Kč

 FOLKOVÝ FESTIVAL „NEJEN 
KAMELOT NA ZÁMKU“ - 21. 7.  
- v prodeji na IC od 1. 3. do 31. 3.  
- 200,- Kč, od 1. 4. - 300,- Kč, na 
místě - 400,- Kč

 n

Z Domečku

Během měsíce února proběhly  
v Knížecím domě tři velice zajímavé 
přednášky. Dne 6. února to byla před-
náška PhDr. Jiřího Kacetla z Jihomo-
ravského muzea o prvním roce tzv. 
„Velké války“ s důrazem na rok 1914  
a o útrapách s tím spojených s důra-
zem na region Znojemska. Po před-
běžné dohodě jsme se domluvili, že 
by bylo velice vhodné v tomto tematic-
kém cyklu pokračovat. O týden později 
se návštěvníci zásluhou soukromého 
badatele Mgr. Filipa Vrány poměrně 
podrobně dozvěděli o pivovarech na 
Znojemsku s tím, že samotné měs-
to Znojmo bylo ponecháno stranou  
a stojí za samostatnou přednášku. Pi-
vovarů v regionu rozhodně málo nebylo  
a byla jen škoda, že vzhledem k časo-
vé náročnosti se nedostalo na všechny.  
A konečně 27. února tradiční přispěvo-
vatelé, rodina Grunových, propracova-
ným způsobem pojednali o zaniklé vsi 
Tupanov nedalo Rybníků. Možná má-
lokdo z přítomných tušil, že se jednalo  
o ves se zajímavým osudem a že zdej-

Únor patří mezi 
krátké měsíce, ale 
co se týká akcí na 
Domečku, únor byl 
bohatý na pololetní 
a jarní prázdniny  
a také nechyběl dal-
ší výukový program 
pro žáky základních 
škol. 

Ale začněme pěkně od začátku. Za 
odměnu za krásné pololetní vysvědče-
ní s námi vyrazily děti do zábavního 
parku BONGO v Brně, kde se parádně 
vyřádily na zábavních atrakcích. Pro 
některé byla velkou atrakcí již jízda 
vlakem. Hned na pololetní prázdniny 
letos navazovaly jarní prázdniny, a kdo 
nevyrazil lyžovat na hory, mohl strávit 
zajímavý týden s námi na Domečku 
ve společnosti legendárního komiksu 
Čtyřlístek. Vařili jsme s Fifinkou, cvičili 
a soutěžili s Bobíkem, vymýšleli zaječi-
ny s Pinďou a také bádali s Mišpulínem. 
U Mišpulína se trochu zastavíme, pro-
tože v tento den jsme vyrazili na výlet 
do vědeckého parku VIDA Brno, kde 
jsme se zúčastnili programu Alchymisti 
což byl pro nás úžasný zážitek. Nejpr-
ve jsme se převlékli do bílých plášťů  
a poté jsme byli vpuštěni do opravdo-
vé laboratoře, kde jsme si za hodinu 
vyzkoušeli hned několik zajímavých 
pokusů. Dokonce jsme si na dlani po-
drželi suchý led, který má -80 stupňů 
Celsia! Výukový program 112 v ohro-
žení života jsme letos zaměřili na škol-
ní úrazy, proč a z jaké příčiny vznikají 

a jak se ošetřují. Zúčastnění žáci si 
zahráli zážitkovou hru na zraněné  
a ošetřující týmy, ukázali jsme si také 
extrémní úrazy a stihli si vyzkoušet 
také masáž srdce. Přejeme všem žá-
kům pevné zdraví a žádný úraz! Nyní 
nás už čeká krásný jarní měsíc březen 
a s ním velikonoční příměstský tábor 
29. 3. zaměřený na moderní tanec  
a bude to paráda! Bližší informace na-
jdete na webu www.domecekmk.cz či 
získáte osobně v kanceláři DDM. Připo-
mínáme také, že jsme již zahájili příjem 
přihlášek na letní tábor Hollywood v Kři-
žanově, kde se proměníme ve filmové 
hvězdy, užijeme si super zábavu a za-
hrajeme spoustu her. Mějte se krásně. 

Váš Domeček
E. Ostrovská,  foto H. Sobolová n

ší kaple sv. Markéty je nadregionálním 
architektonickým skvostem. 

Výzva ke spolupráci:
Muzeum dále ve spolupráci s Ar-

cheologickým ústavem Akademie věd 
ČR připravuje na příští rok výstavu  
o chladných zbraních od Velké Moravy 
po třicetiletou válku v širším regionál-
ním spektru na Krumlovsko a přilehlé 
okolí, při které by měla vyjít i výpravná 
monografie. Krumlovské muzeum má 
významnou sbírku zbraní. Zároveň po-
sledních několik let přichází do muzea 
atraktivní nálezy od stálých i příležitost-
ných spolupracovníků ze soukromých 
sbírek a jejich počet se natolik rozrostl, 
že nastal čas je společně vhodně pre-
zentovat. Při této příležitosti vyzýváme 
širokou veřejnost ke spolupráci k darům, 
zapůjčkám, informacím. Zájemce lze rov-
něž navštívit osobně a pouze artefakty 
zdokumentovat. Cílem je sepsat co nej-
obsáhlejší soupis předmětů zpracova-
ných v historickém kontextu a souvislos-
tech. Moc předem děkujeme. 

Martin Kuča n

Masopust v knihovně

	sladký dárek, který 
vždy potěší

	100 g kvalitní hořké čo-
kolády s motivy města

	nabízí prodejna samo-
obsluhy na nám. T. G. 
Masaryka a Informační 
centrum v Knížecím 
domě 

NOVINKA - čokoláda z Moravského Krumlova

V pondělí 19. února přišli žáci 5. tří-
dy ZŠ Ivančická na literárně výtvarnou 
dílnu o masopustu. Knihovnice Radka 
Dvořáková jim nejdříve přečetla tema-
tickou ukázku z knihy Andrey Poppro-
vé: Jaro je tu. 

Poté následovala prezentace vy-
světlující charakteristiku a zvyky maso-
pustního a postního období. 

Po kvízu si děti poslechly příběh  
z knihy od Evy Bernardinové: Kluci, holky  
a Stodůlky, který pojednával o tom, co 
prožily děti ze Stodůlek na maškarním 
bále. Nakonec si vyrobily masky prince-
zen, pirátů, betmenů a indiánů.

Za MěK 
Radmila Dvořáková n

Sedmáci ZŠ Klášterní na sněhu

Po vánočních prázdninách jsme se 
necelý týden ohřáli ve škole a už jsme s 
velkým očekáváním a těšením balili ba-
tohy, tašky a chystali lyže, hůlky, helmy 
a brýle. Letošní lyžařský výcvik probě-
hl ve dvou termínech, naše třída - 7. C 
- odjížděla spolu se 7. A v neděli 7. 1. 
2018.  Týden jsme strávili v Deštné v 
Orlických horách, kde nám střechu nad 
hlavou poskytla chata Květa.

V úvodu kurzu jsme byli rozděleni 
do tří družstev podle našich lyžařských 
schopností a pak už jsme si každý den 
pilně osvojovali nebo zdokonalovali ly-
žařské techniky. Na svah jsme chodili 
dvakrát denně - od 9 do 11.30 a pak od 
14 do 16 hodin. Věnovali se nám naši 
instruktoři - paní učitelky Hrubá a Ko-
houtková a pan učitel Dostál. 

Ani večer jsme se nenudili, hráli 
jsme hry, sledovali filmy, vyřádili se na 
diskotéce. Ve 22 hodin byla večerka (i 

když na některých pokojích pak ještě 
chvíli pokračovaly debatní kroužky, ale 
nikomu to neříkejte). 

Sportování a zábavy jsme si užili 
dostatek, a přestože se někteří z nás 
po návratu potýkali s nachlazením, na 
hory určitě budeme vzpomínat jako na 
super zážitek.

Žáci třídy 7. C n

Ve čtvrtek 1. března se v galerii Knížecí dům uskutečnila vernisáž výstavy Mo-
ravskokrumlovských výtvarníků. Výstava je přístupná do 8. dubna, v po - pá 9 - 11 
a 12 - 16 hod. v so 9 - 12 hod. a v ne 14 - 16 hod.

n

Vernisáž výstavy výtvarníků


